
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 2236 / 2016 
Data 

08-09-2016 

 

Oggetto: Affidamento del Servizio di Manutenzione della Segnaletica Stradale Verticale ed 
Orizzontale (CIG 6594197781)         

Settore Polizia Locale 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che 

• Con determinazione dirigenziale n° 2090 del 12.08.2016 è stato approvato l’Avviso 
Pubblico per l’affidamento del servizio di manutenzione della segnaletica stradale verticale 
ed orizzontale per il periodo 16 settembre – 31 dicembre 2016; 

• Con verbale prot. 43928 del 07.09.2016 la Commissione di Gara appositamente nominata 
ha dichiarato vincitrice dell’Avviso Pubblico in oggetto la Società Cooperativa FARE 
SOCIALE con sede legale in Via Nazzareno Strampelli 3 – 00134 Roma P. IVA 
11070161002 con un ribasso del 1,5 % sul prezzo a base di gara; 

Atteso che:  

• risulta necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione della segnaletica 
stradale verticale ed orizzontale per il periodo 16 settembre – 31 dicembre 2016, secondo 
le risultanze della suddetta procedura di gara; 

• la spesa necessaria per il predetto affidamento per tre mesi, pari ad € 33.736,23 troverà 
copertura sul capitolo 642 voce 4 del bilancio di previsione annualità 2016 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell'art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
Vista la Legge 8 novembre 1991 n° 381, come sostituita dalla Legge 6 febbraio 1992 n° 52; 
Vista la Legge Regione Lazio 27 giugno 1996 n° 24; 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto  2000 n° 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni Servizi e Lavori; 
 
 

DETERMINA   
 
Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:    

1. affidare il Servizio di manutenzione della segnaletica stradale verticale ed orizzontale dal 
16 settembre al 31 dicembre 2016 alla FARE SOCIALE Società Cooperativa Sociale con 
sede legale in Via Nazzareno Strampelli 3 – 00134 Roma P. IVA 11070161002; 

2. dare atto che la spesa necessaria per l’affidamento del suddetto servizio è pari ad € 
33.736,23 e troverà copertura sul capitolo 642 voce 4 del bilancio di previsione annualità 
2016; 

3. dare atto che la presente procedura è stata identificata con CIG 6594197781; 
4. inviare la presente, per quanto di competenza, al Settore Gestione Risorse 
5. trasmettere il presente affidamento alla Società Cooperativa Sociale FARE SOC 

 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
P. Il Dirigente 

Il Segretario Generale 
Dott. Angelo Scimè                               

   
 
Utente :  FERRARI ENRICA    
Rif. : PLDD - 199 - 2016 – PL   07-09-2016                                                  

Data Stampa : 08-09-2016 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 2236 / 2016 
Data 

08-09-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 30.208,40 
Impegno Anno: 2016  N. 3847.000.00.00.00 

della spesa di Euro ................ 3.527,83 
Impegno Anno: 2016  N. 3848.000.00.00.00 

 

 

 

Affidamento del Servizio di Manutenzione della Segnaletica Stradale Verticale ed Orizzontale 

(CIG 6594197781) 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1306 Altri contratti di servizio  

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE 

N°2236 del 08/09/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0642.00.004 

 

 

MULTISERVIZI PRESTAZIONI DI MANUTENZIONE DI SEGNALETICA 

STRADALEEx Progr.Peg 2007   113 
Piano Finanziario 

1.3.2.9.8 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

 

 
 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  04-10-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : PLDD - 199 - 2016 / A  -  07-09-2016                                               

 Data Stampa : 04-10-2016 

 
 
 


